
Р Е Ш Е Н И Е

    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 28.06.2017                                                                                                                                     № 80

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в г.Владимире

Рассмотрев представление главы администрации города, в соответствии со 
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  г.Владимире, 

утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 
19.09.2007 № 223, следующие изменения:

1.1.  В  абзаце  четвертом  статьи  5  слова  «политики  и  основных 
направлениях» заменить словом «и».

1.2. В статье 10:
1.2.1.  В  пункте  2  слова  «политики  и  основные  направления»  заменить 

словом «и».
1.2.2. В абзаце четвертом пункта 3 слово «внутреннего» исключить.
1.2.3. Абзац девятый  пункта 3 изложить в новой редакции:
«- предельный объем муниципального долга;».
1.2.4. В абзаце десятом пункта 3 слово «внутреннего» исключить.
1.3. Пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

      «2.  При  рассмотрении  Советом  народных  депутатов  проекта  решения  о 
бюджете  города  на  очередной  финансовый год  и  плановый период во  втором 
чтении утверждаются:

- бюджетные ассигнования (за исключением утвержденных в первом чтении 
условно  утверждаемых  расходов)  по  целевым  статьям  (муниципальным 
программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов 
расходов,  разделам и подразделам классификации расходов бюджета города на 
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  в  пределах  общего  объема 
расходов бюджета города, утвержденных в первом чтении;



-  ведомственная  структура  расходов  бюджета  города  на  очередной 
финансовый год и ведомственные структуры расходов бюджета города на первый 
и второй годы планового периода по главным распорядителям средств бюджета 
города, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов 
классификации расходов бюджета города;

-  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение 
публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый 
период;

–объем резервного фонда администрации города на очередной финансовый 
год и плановый период;

–общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
на очередной финансовый год  и плановый период;

 -  распределение  бюджетных  ассигнований  на  финансирование  адресной 
инвестиционной программы на очередной финансовый год  и плановый период;

-  бюджетные  ассигнования  на  предоставление  бюджетных  инвестиций 
юридическим  лицам,  не  являющимся  муниципальными  учреждениями  и 
муниципальными унитарными предприятиями;

- программа муниципальных заимствований города Владимира на очередной 
финансовый год и плановый период;

-  программа  муниципальных  гарантий  города  Владимира  на  очередной 
финансовый год и плановый период.».

1.4.  В  приложении  к  Положению о  бюджетном  процессе  в  г.Владимире 
слова «Текст предлагаемой редакции» заменить словами «Текст в предлагаемой 
проектом решения редакции». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной 
и налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

